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Heimentgelte Vollstationär ab 01.04.2021 
für den Wohnpark Sophie Scholl 

 
 

 

Pflegesatz ARB* ABZU** Unterkunft Verpflegung 
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Investitions- 
kosten 

Gesamt- 
entgelt 

(täglich) 

Gesamtentgelt 

(monatlich = 
30,42 Tage) 

Zuschüsse 
Pflege-

versicherung 

Eigenanteil 

(monatlich = 30,42 
Tage) 

Pflegegrad 1 46,24 € 1,93 € 2,42 € 22,30 € 12,91 € 
EZ 17,62 € 103,42 € 3.146,04 € 

125 *** € 
3.021,04 € 

DZ 16,60 € 102,40 € 3.115,01 € 2.990,01 € 

Pflegegrad 2 59,28 € 1,93 € 2,42 € 22,30 € 12,91 € 
EZ 17,62 € 116,46 € 3.542,71 € 

770,00 € 
2.772,71 € 

DZ 16,60 € 115,44 € 3.511,68 € 2.741,68 € 

Pflegegrad 3 75,46 € 1,93 € 2,42 € 22,30 € 12,91 € 
EZ 17,62 € 132,64 € 4.034,91 € 

1.262,00 € 
2.772,91 € 

DZ 16,60 € 131,62 € 4.003,88 € 2.741,88 € 

Pflegegrad 4 92,32 € 1,93 € 2,42 € 22,30 € 12,91 € 
EZ 17,62 € 149,50 € 4.547,79 € 

1.775,00 € 
2.772,79 € 

DZ 16,60 € 148,48 € 4.516,76 € 2.741,76 € 

Pflegegrad 5 99,88 € 1,93 € 2,42 € 22,30 € 12,91 € 
EZ 17,62 € 175,06 € 4.777,77 € 

2.005,00 € 
2.772,77 € 

DZ 16,60 € 156,04 € 4.746,74 € 2.741,74 € 

 

 

Der durchschnittliche einheitliche Eigenanteil (ohne Ausbildungsrefinanzierungsbetrag und ohne Ausbildungszuschlag) beträgt für 
die Pflegegrade 2 bis 5: 52,83 Euro pro Tag.   

 

* Ausbildungsrefinanzierungsbetrag 

** Ausbildungszuschlag (ab 01.04.2020) 

 

 

*** Pro Monat bis zu 125 Euro einsetzbarer Entlastungsbetrag. 

 


